!!!!! Normalsaugende Kreiselpumpen mit Kugelmotor
!!!!! Selbstsaugende Kreiselpumpen mit Kugelmotor
Laing Industriepumpen
               . . . robust und zuverlässig
2 www.laing.de
Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis Seite
Normalsaugende Industriepumpen ............................................................................................................. 3

100 V / 50 + 60 Hz mit Dentori-Zulassung
auf Anfrage.
Typenbezeichnung
5www.laing.de
Normalsaugende Industriepumpen
S4-36/150 S 25 00 000 Edelstahl 1000 110 65  ¾“ IG H
S5-36/150 S 25 00 005 Edelstahl 1000 110 99  ¾“ IG H
S5-58/150 S 25 00 010 Edelstahl 1000 110 99  ¾“ IG H
S6-36/150 S 25 00 015 Edelstahl 1000 110 130  ¾“ IG H
S6-61/150 S 25 00 020 Edelstahl 1000 110 130  ¾“ IG H
Max. Max. Strom- Anschluß Waren-
Druck Temp. Aufnahme Gewinde   Schlauch gruppe
Typ Artikel-Nr. Materialien (kPa) (ºC) (Watt)
Max. Max. Strom- Anschluß Waren-
Druck Temp. Aufnahme Gewinde   Schlauch gruppe
Typ Artikel-Nr. Materialien (kPa) (ºC) (Watt)
Kunststoff-Pumpengehäuse / Edelstahl-Laufeinheit
S1-15/830 N 11 00 001 Edelstahl / Noryl 100 60 25  ½“ AG H
S1-15/810 N 11 00 005 Edelstahl / Noryl 100 60 25 ½“ H
S1-15/790 N 11 00 010 Edelstahl / Noryl 100 60 25 ¾“ H
S4-36 550 P 21 00 002 Edelstahl / PA 6.6 100 60 65  ¾“ AG H
S4-36/530 P 21 00 007 Edelstahl / PA 6.6 100 60 65 ¾“ H
S5-36/550 P 21 00 012 Edelstahl / PA 6.6 100 60 99  ¾“ AG H
S5-36/530 P 21 00 017 Edelstahl / PA 6.6 100 60 99 ¾“ H
S5-58/550 P 21 00 022 Edelstahl / PA 6.6 100 60 99  ¾“ AG H
S5-58/530 P 21 00 027 Edelstahl / PA 6.6 100 60 99 ¾“ H
S6-36/550 P 21 00 032 Edelstahl / PA 6.6 100 60 130  ¾“ AG H
S6-36/530 P 21 00 037 Edelstahl / PA 6.6 100 60 130 ¾“ H
S6-61/550 P 21 00 042 Edelstahl / PA 6.6 100 60 130  ¾“ AG H
S6-61/530 P 21 00 047 Edelstahl / PA 6.6 100 60 130 ¾“ H
S6-36/610 P 21 00 060 Edelstahl / PA 6.6 100 60 130  1“ AG H
S6-36/590 P 21 00 052 Edelstahl / PA 6.6 100 60 130 1" H
Edelstahl-Pumpengehäuse / Edelstahl-Laufeinheit
Max. Max. Strom- Anschluß Waren-
Druck Temp. Aufnahme Gewinde   Schlauch gruppe
Typ Artikel-Nr. Materialien (kPa) (ºC) (Watt)

Schaltstufen Gehäusematerial
(0=ohne Schalter)
Typenbezeichnung
11www.laing.de
Selbstsaugende Industriepumpen
Lieferprogramm selbstsaugende Industriepumpen
Selbstsaugende Industriepumpen
Max. Max. Strom- max.
Druck Temp. Aufnahme Saughöhe(m) Anschluß Waren-
Typ Artikel-Nr. Materialien (kPa) (ºC) (Watt) in Zeit (min) Schlauch gruppe
Zubehör für selbstsaugende Industriepumpen
Typ Artikel-Nr. Beschreibung Warengruppe
Zulagen
K 100 95 00 018 Zulage für montiertes Kabel (100 cm) H
VIT B 95 00 019 Zulage für Viton-Dichtung für S4/S5/S6 P + T4/T5/T6 P H
Ersatzrotoren für Kunststoff-Pumpengehäuse mit Edelstahl-Laufheinheit
F 74 95 00 803 Rotor für Baureihe S4-55/260 P, inkl. Dichtung H
F 110 95 00 804 Rotor für Baureihe S5-57/260 P, inkl. Dichtung H
F 107 95 00 805 Rotor für Baureihe S6-69/260 P, inkl. Dichtung H
Ersatzrotoren für Kunststoff-Pumpengehäuse mit Titan-Laufheinheit
F 84 95 00 744 Rotor für Baureihe T4-55/260 P, inkl. Dichtung H
F 84 95 00 744 Rotor für Baureihe T5-57/260 P, inkl. Dichtung H
F 86 95 00 746 Rotor für Baureihe T6-69/260 P, inkl. Dichtung H
S4-55/260 P 21 00 064 Edelstahl / Noryl 100 60 65 1,2 / 5-8 min ¾“ H
S5-57/260 P 21 00 065 Edelstahl / Noryl 100 60 100 1,2 / 5-8 min ¾“ H
S6-69/260 P 21 00 066 Edelstahl / Noryl 100 60 130 1,2 / 1,5 min ¾“ H
T4-55/260 P 21 00 069 Titan / Noryl 100 60 65 1,2 / 5-8 min ¾“ H
T5-57/260 P 21 00 068 Titan / Noryl 100 60 100 1,2 / 5-8 min ¾“ H
T6-69/260 P 21 00 067 Titan / Noryl 100 60 130 1,2 / 5-8 min ¾“ H
Kennlinien Maßzeichnung
[
  ]
 F
ör
de
rh
öh
e
[k
P
a]
S + T4-55/260 P
S + T5-57/260 P
S + T6-69/260 P
Laing GmbH Systeme für Wärmetechnik · Klingelbrunnenweg 4 · D-71686 Remseck